
進級おめでとうございます。今日から、新しい学年がスタートしました。子どもたちはこれから始まる新
しい学年に、期待で胸をふくらませているのではないかと思います。４年生は小学校生活の折り返しとなり、
高学年への第一歩としてたくさんのことに挑戦していく時期です。
学年だよりのタイトル「ジャンプ」は、「自分の夢や目標を見つけ、大きく前に進んでほしい」という意味

を込めました。自分の目標を決め、友達と協力しながらいろいろな事へ挑戦し、どんどん成長していくこと
ができる４年生にしたいと考えています。「達成できたから楽しい、もっと挑戦したい」という充実感や達成
感を感じられるような子どもたちにとって実り多き１年になるよう、精一杯努力していきます。
保護者の皆様のご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

稲沢市立六輪小学校
４年生学年だより

令和５．４．７（金）

1年 ２年 ３年 ４年 ５年 ６年

1 土

2 日

3 月

4 火

5 水 新6年生 9:00登校 11:20下校 11:20

6 木 入学式 9:30（1・6年生のみ参加） 11:30 11:15

7 金
①新任式・始業式
②学活　下校：付添･通学路点検

8 土

9 日

10 月
集金日　給食開始
身体測定（ひ･2･5･6年）
⑤通学団会

11 火
5時間授業
身体測定(1･3･4年)
①40分授業　②知能検査(2･5年)

12 水 5時間授業

13 木 ②③聴力検査（ひ･１・5年）

14 金
5時間授業
⑥委員会

15 土

16 日

17 月
朝礼
内科健診(ひ･1・2･3年)

18 火
5時間授業
②～④全国学力学習状況調査6年
①～③視力検査(ひ･1･2･3年)

19 水
5時間授業
内科検診（4･5･6年）

20 木
②150周年航空写真
尿検査1次

21 金
5時間授業　尿検査1次
②③聴力検査（2･3年）

22 土

23 日

24 月
午前中短縮授業　学校公開日
⑤授業参観
ＰＴＡ総会　　学級懇談会

25 火
プラスワン開始
②避難訓練（地震）

26 水 ①～③視力検査(4・5・6年)

27 木
清潔検査   学級写真
④聴力再検査
尿検査予備日

28 金 ②避難訓練予備

29 土 昭和の日

30 日

14:55 15:50

14:55

11:10

14:55

14:55

14:55

14:55

14:55

14:55

14:55

令 和 ５ 年 度　４ 月 行 事 予 定

曜日
下　　　校　　　時　　　間

予　　定

   生活目標『あいさつをしっかりとしましょう』
   保健目標『自分の体を知りましょう』　　安全目標『きまりを守り安全な生活をしましょう』

14:55

15:50

14:55

15:50

14:15

15:50



４月の学習予定
国 語 ・ 言葉のじゅんび運動 音 楽 ・ ＴＯＤＡＹ

・ 詩を楽しもう ・ さくら さくら
・ 場面と場面をつなげて。考えたことを 図 工 ・ 光とかげの世界
話そう「白いぼうし」 ・ 絵の具でゆめもよう
・ 漢字の組み立て 体 育 ・ 体つくり運動

社 会 ・ わたしたちの県 ・ マット運動
道 徳 ・ 世界に一つだけの花

算 数 ・ 角とその大きさ ・ 土曜日の学校
・ 折れ線グラフ ・ 「思いやり」って

理 科 ・ 季節と生き物(春) 外国語活動 ・ Hello.world!
・ 天気と気温 ・ Let's play cards.

お知らせとお願い
★ 学習に必要な用品について
○ ふでばこ
（鉛筆５本、赤鉛筆、青鉛筆、消しゴム、定規10～15cm）
・鉛筆は、いつも削っておきましょう。
・シャープペンシルは、使用しません。

○ 連絡帳
・３年生で使用していたものでかまいません。

○ 連絡袋
・配付されたプリント類をしまうためのものです。

○ お道具箱
※ ノートについて
国語、算数、理科、社会、漢字ノート、日記帳については、学校で購入します。
（新しい物が必要なときは、学校で配布したノートのマスの大きさに準ずる物をご用意ください。）
※ 分度器について
学年で同じものを用意します。

★提出物について

やまだ えいこ わたべ そうま

☆理科はＡ、Ｂ組とも髙橋直美先生が担当します。☆外国語はＡ、Ｂ組とも岡田佳奈先生とＡＬＴが担当し
ます。☆図工はＡ組は髙橋直美先生、Ｂ組は教頭先生が担当します。

□ はさみ □ 色鉛筆 □ のり
□ セロテープ □ 三角定規 □ 名前ペン

本日配布した以下の書類については、確認、記入をしていただき、お子さんに持たせてください。
１０日（月）までに持たせていただきたいもの

１４日（金）締め切りのもの

①環境調査票･･･新しいものを配付しました。

②児童保健調査票･･･変更点があれば記入していただき、保護者印を押してご提出ください。

③結核検診問診票･･･ご記入いただき、保護者印を押して、茶封筒に入れてご提出ください。

④運動器検診保険調査票･･･ご記入いただき、提出をお願いします。

⑤本校ホームページへの写真等の掲載について･･･ご記入いただき、提出をお願いします。

⑥健康手帳･･・・・Ｐ１をご記入ください。

⑦児童引き渡し下校調査（長子のみ）･･･ご記入いただき、提出をお願いします。

※ クリアファイル、クリアポケットの返却をお願いいたします。

「小中学校総合保障制度」

※任意加入なので、必要なご家庭は期日までに申込書を提出してください。

六輪小学校の高学年としてけじめがあ

り、思いやりがある学年を目指します。

いろいろなことに対して「今より前進！

大きくジャンプ！」をみんなに心がけて

ほしいと思っています。

一年間、よろしくお願いいたします。

Ｂ組 渡部颯馬Ａ組 山田詠子

 

新しく赴任しました、渡部です。新任ら

しく元気にがんばりたいと思います。

高学年として、メリハリのある学年を目

指します！「友達と挑戦する気持ちを大切

に」みんなでがんばっていきましょう。

一年間、よろしくお願いいたします。


